www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

102 Ano XXIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 21 de Outubro de 2025 • Edição V CDXXXI

ld:OCCS646B1888EFAF

SEMEC
•.e: ••·• ••• M U R O~•••· ••

,.,.c.-c,l.o

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N º 051-SEMEC/2025

OB.JETO: Contratação d e Professora, d evida m e nte ha bilitad a, para p restação de serviços
técn icos espe cia lizad os junto à Secre ta ria Mun icipal d e Educação d e São Braz d o Pia u í com
carga ho ra ria de 20h sem ana l, confo rme teste seletivo 001 /20 25.

CONTRATANTE: Município d e São Braz d o Piauí - PI, por intermédio da Secretaria
Mu n icipal de Educação, inscri ta no CNPJ sob n º 30.044 .520 /0001 -67, com sede na Av. D e p .
W a ldem ar d e Castro M aced o, B a irro Centro, S/N, CEP: 64. 783-000, M u n icíp io d e São Braz do
Piauí , Estado do Piauí, neste a to representado p e lo Secre tá rio e o rdenador d e despesa, Sr.
Raimundo M a uricio d a Costa San tos.

CONTRATADA: Sr,ª M aricelia Sousa Ferrei ra, inscr ita no CPF so b nº 0 2 0 .9 19 .393-07,
residente e do mic iliad a no Povoado T anque V e lh o, zona rura l, da C idade d e São B raz d o Piaui
- PI.

PERIODO DE EXECUÇÃO: Terá duração na data d e ass ina tura até 3 1 d e d ezembro d e 20 25.

VALOR MENSAL: R $ 2 .433 ,38 (D o is mil , qua trocentos e trinta e três reais e trin ta e o ito
centavos)

DOTAÇÃO ORÇAME NTÁRIA:
U nidade Orçam e ntá ria: 02 .05.0 l - Secre ta ria Munic ipa l d e E ducação
Projeto A tiv idad e : 12.36 l .0049.20 30 .0000 - M anut. e D esenvolv ime nto do E ns ino
E lemento d e despesa: 3.3.90 .04 - Contra tação po r tempo determinad o
Fonte d e recursos: 500 - Recursos não v inculad os d e impo stos

Unidade Orçam e ntá ria: 0 2.0 5.0 3 - Secretaria MUnic ipa l d e E ducação
Proj e to A tiv idad e: 12.36 1.0049 .2040.000 0 - M anut. do E ns ino fun dam e ntal - FUNDEB -
o utras despesas.
E le m e nto d e despesa: 3 .3 .90 .39- Outros serviços d e terceiros- Pessoa j urídica.
Fonte d e recursos: 540 - Transferênc ias d o FUNDEB - Impostos e Trans fe rências d e Impostos
Fonte d e recursos: 541 - T ransferênc ias d o FUNDE S - Complem e ntação d a União - V AAF
Fonte d e recursos: 54 2 - Transferências d o FUNDEB - Complem e ntação d a U nião - V AA T

BASE LEGAL: A rt. 37, inc. IX da Con stituição Fed era l, d a Lei Fed e ra l 8 .745/ 1993 e Le i
Munic ipa l 279/2024 que autoriza teste sele tivo.

DATA DE ASSINATURA: 02 d e o utub ro d e 2025 .

S I GNATÁRIOS: Ra imundo M a u,rício d a Costa Sa ntos pe la C ONTRATAN T E e pe la
C O NTRATADO Maricelia Sousa Ferreira.

ld:0B621EF2BAFEEFBO

SEMEC
uc•o • •••• -v••C•~•, o,

I C>IICA C> AC>

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N º 052-SEMEC/2025

OBJETO: Con tratação d e Professora, d evidamente ha bilitada, pa ra prestação d e serviços
técnicos esp ecia lizad os junto à Secretaria Munic ipal d e Educação d e São Braz do P iauí com
carga ho raria d e 20h sem ana l, con forn1e teste sele tivo 00 l /2025.

CONTRATANTE: Município de São Braz do Piauí - PI, por inte rmédio da Secretaria
M unicipa l d e Educação, inscrita no CNPJ sob nº 3 0 .044.520/0001 -67, com sed e na Av. O e p .
W a ldem a r d e Castro M acedo, B a irro Cen tro, S/N, CEP : 64 .783-000, Municíp io de São B raz d o
P iauí , Estado do Pia uí , neste a to representado p e lo Secre tário e o rd enado r de d espesa, S r.
Ra imundo M a uric io d a Costa Santos.

CONTRATA_OA: Sr.ª M oem a Evan gelis ta Dias, inscrita n o C P F sob n º 005.499.523-06,
resid ente e do mic iliad a n a A venida Cap itão M an oel Luiz, centro , d a C idad e d e Anís io d e A bre u
- PI.

PERIODO DE EXECUÇÃO: Terá duração n a d a ta de ass ina tura até 3 1 d e d ezem bro d e 2 0 25.

VALOR MENSAL: R$ 2 .433,38 (D o is mil , quatrocentos e tr inta e três reais e trinta e o ito
centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
U nidade O rçam e ntária : 02.0 5.0l - Secre taria Munic ipa l de Educação
Proj eto A tiv idad e : 12 .3 61 .0049.203 0 .0000 - M anut. e D esenvolv ime nto d o En s ino
E le m ento d e d espesa: 3 .3.90 .04 - Contratação po r te m po d e te rminad o
Fonte d e recursos: 500 - R ecursos não vinculad os d e impostos

U nidade O rçam e ntária : 02.0 5 .03 - Secre taria Munic ipa l de Educação
Proj e to Ativ idad e : 12.36 1.0049.2040.000 0 - M anut. do E n s ino fundam e nta l - FUN D E B -
o utras d espesas.
E le m ento d e d espesa: 3 .3.90 .39 - Outros serv iço s d e terce iros - Pessoa jur íd ica.
Fonte de recursos: 540 - T ran sferências d o F UN D EB - Jmpostos e Transferênc ias d e Impostos
Fonte d e recurso s: 541 - Tran sferências do F UN D E S - C omplementação d a União - V AAF
Fonte d e recursos: 54 2 - Tran sferências do F UNDEB - Comple mentação d a U nião - V AA T

BASE LEGAL: A rt. 37, inc . IX d a Cons tituição Fed e ra l, d a Lei Fed eral 8.745/1993 e Le i
Munic ipa l 279/20 24 que auto riza teste sele ti vo.

DATA DE ASSINATURA: 13 d e o utubro de 2 0 25.

SIGNATÁRIOS: R a imundo Mauríc io d a Costa Santos p e la CONT RATANTE e pe la
C O N TRATADO M oema Evangelista Dias.

ld:07384E89A260F180

Estado do Piauí
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia

-5-;("""'ô""'ó,.,.'o~"i\t::-::,.,.-• • =-=,- 0- CGC: Ol.612.607/000 1- 95-Av. São Gonçalo, SIN-Centro-CEP: 64.993-000
DO GURGY.'t.A São Gonçalo do Gurguéia - Pl

PORTARIA Nº 105 DE 20 DE OUTUBRO DE 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUEIA, Estado do Piauí, no

uso de suas atribuições legais e consti tucionais e observando a Lei Municipal nº 105 de

1 O de março de 2011 , que dispõe sobre o Conselho do CAE do Município de São

Gonçalo do Gurguéia-PI.

RESOLVE:

Art. 1° - São nomeados por eleição os membros do Conselho de Alimentação Escolar -

CAE, para o quadriênio de 2025 a 2029, as seguintes pessoas indicadas por seus

respectivos órgãos:

Representantes do Poder Executivo Municipal :

TITULAR: Higor Lira do Valle (064.544.1 23-69)

SUPLENTE: Romaycon Osório Guerra (063.189.413-63)

Representantes dos docentes, discentes e servidores da Educação:

TITULAR: Ana Vitória Pereira Xavier. (085.457.563-48)

SUPLENTE: Marilene Ozorio Lira Guerra. (287.106.653-15)

TITULAR: Magdoneide Ferreira Lustosa. (000.124.041 -28)

SUPLENTE: Enivaldo Ribeiro Maciel. (011.410.971-09)

Representantes dos Pais de Alunos:

TITULAR: Presley Lobato Freitas. (004.532.753-03)

SUPLENTE: Isabel Lacerda Basílio. (047.966.063-86)

TITULAR: Luciene Batista da Silva. (006.779.593-54)

SUPLENTE: William de Lima Moreira . (014.278.721-39)

Representantes da Sociedade Civil:

TITULAR: Joelma Pereira Viana. (972.357.413-68)

SUPLENTE: Maria Neiva Oliveira. (350.592.653-15)

TITULAR: Letícia Lacerda Lima Moreira. (096.008.134-85)

SUPLENTE: Gabriela de Sousa Silva . (925.306.133-20)

Art. 2° - O mandato dos membros Titulares e Suplentes deste Conselho terá validade até

a data 20/10/2029, sendo um mandato de 4 anos.

Art. 3° - O conselho Municipal do CAE terá como Presidente a Sra. Magdoneide

Ferreira Lustosa, CPF: 000.124.041-28, membro Titular dos Representantes das

Entidades de Trabalhadores da Educação e Discentes, e terá como Vice-Presidente a

Sra. Ana Vitória Pereira Xavier. (085.457.563-48), membro Titular dos Representantes

das Entidades de Trabalhadores da Educação e Discentes, eleitas por todos os seus

representantes em assembleia, realizada no dia 16 de setembro de 2025.

Art. 4° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se quaisquer

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Gonçalo do Gurguéia-PI,

em 20 de outubro de 2025

ROSELIDIA LUSTOSA DE SOUSA MARQUES
Prefeita Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org